HỘI CHẤN THƯƠNG CHỈNH HÌNH VIỆT NAM

Số:   / TB-HCTCHVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  tháng  năm 2024

THÔNG BÁO SỐ 2

Hội nghị Khoa học thường niên Hội Chấn thương Chỉnh hình Việt Nam lần thứ 21

Chủ đề hội nghị: Các xu hướng mới của chấn thương chỉnh hình trong thế kỷ 21

Kính gửi: Các Bệnh viện, Trường đại học, cao đẳng Y Dược trong toàn quốc

Được sự đồng ý và thống nhất của Ban chấp hành Hội Chấn thương Chỉnh hình

Việt Nam, Ban chấp hành Trung ương Hội quyết định tổ chức Hội nghị khoa học thường niên

Hội Chấn thương Chỉnh hình Việt Nam lần thứ 21 với chủ đề: “VOA2024 - Các xu hướng mới

của chấn thương chỉnh hình trong thế kỷ 21”, thông tin chi tiết như sau:

1. Thời gian dự kiến: Ngày 25 – 26 tháng 10 năm 2024

2. Địa điểm: Thành phố Huế

3. Nội dung:

Chương trình đào tạo liên tục (CME)

Các Báo cáo, nghiên cứu khoa học về các vấn đề: Ứng dụng 3D trong Ortho, AI

trong Ortho, phương pháp tiếp cận trước trong thay khớp háng, căn chỉnh động học trong

thay khớp gối, RTA cho vai, …

4. Chương trình dự kiến:

Ngày 1: Chương trình đào tạo y khoa liên tục: Phẫu thuật trình diễn và Gala Dinner

08:00 – 21:00, Thứ 6 ngày 25/10/2024
Thời gian Nội dung

08:00 – 17:00
Hội trường 1 Hội trường 2

Phẫu thuật nội soi Phẫu thuật ít xâm lấm

18:00 – 21:00 Gala Dinner

Ngày 2: Hội nghị khoa học

08:00 – 16:00, Thứ 7 ngày 26/10/2024
Thời gian Nội dung

08:00 – 16:00

Hội trường

1

Hội trường

2

Hội trường

3

Hội trường

4

Hội trường

5

Tiếng Anh

Nội soi

Thay khớp
Phẫu thuật ít

xâm lấn

Điều dưỡng -

Phục hồi chức

năng và Gây mê
hồi sức

5. Ban tổ chức Đại Hội và Hội nghị

- Chủ tịch Hội: PGS.TS. Nguyễn Mạnh Khánh - Chủ tịch Hội Chấn thương chỉnh hình Việt

Nam

- Chủ tịch Hội nghị: PGS.TS. Lê Nghi Thành Nhân

6. Thành phần tham dự

- Ban chấp hành Hội Chấn thương Chỉnh hình Việt Nam;

- Các Hội viên Hội Chấn thương Chỉnh hình Việt Nam;

- Các Bác sĩ, Dược sĩ, các nhà khoa học trong lĩnh vực liên quan đến Chấn thương Chỉnh

hình;

- Các công ty và cá nhân  quan tâm đến Chấn thương Chỉnh hình trong và ngoài nước.

7. Yêu cầu bài báo cáo khoa học:

Tất cả các bài báo cáo khoa học trình chiếu tại Hội nghị có hai bản Tiếng Anh và

Tiếng Việt, khuyến khích trình bày bằng Tiếng Anh.

Tóm tắt không quá 250 từ, có đầy đủ các mục: đặt vấn đề, đối tượng và phương pháp

nghiên cứu, kết quả và bàn luận, kết luận, có đủ hai phần tiếng anh và tiếng việt.

Phông chữ Times New Roman (Bảng mã: Unicode), cỡ chữ 14, khoảng cách giữa 2

dòng là 1,5 line.

Hình thức báo cáo: dùng PowerPoint qua máy chiếu vi tính có giới hạn thời gian báo

cáo 10 phút.

8. Thời hạn đăng ký và gửi bài tham dự hội nghị:

- Hạn gửi tên đề tài và tóm tắt : Ngày 1/6/2024

- Hạn gửi bài toàn văn     : Ngày 15/7/2024

- Các báo cáo, bài báo đạt yêu cầu sẽ được đăng trên tạp chí và kỷ yếu của Hội nghị

Ban tổ chức xin trân trọng thông báo tới toàn thể Quý đồng nghiệp trong cả nước tham gia

gửi bài.

9. Chi phí tham dự

- Chi phí đăng ký tham dự

+ CME: 500.000 VNĐ/ người

+ Hội nghị: 1.200.000 VNĐ/người

+ CME + Hội nghị: 1.700.000 VNĐ/ người

- Kinh phí đăng ký tham dự CME và hội nghị xin được chuyển vào:

+ Số tài khoản: 1220562535

+ Tên tài khoản: TW Hội Chấn thương Chỉnh hình Việt Nam

+ Tại ngân hàng: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam Chi

nhánh Hà Thành

Đại biểu tham dự được cấp chứng nhận tương đương 08 tiết đào tạo liên tục,

bao gồm: Chứng chỉ đào tạo liên tục (04 tiết học) và Chứng nhận đào tạo liên tục

(04 tiết)

Để có thể đón tiếp Quý đại biểu được chu đáo và chuẩn bị phù hợp về thủ tục

cấp chứng chỉ đào tạo liên tục, phòng họp, tài liệu, teabreak cũng như gala dinner đề

nghị đại biểu tham dự gửi đăng kí tham gia trước ngày 25/09/2024 theo đường link tại

đây & đăng kí tham gia báo cáo tại đây hoặc qua mã QR:

10. Địa chỉ đăng ký và gửi bài

Văn phòng TW Hội Chấn Thương Chỉnh Hình Việt Nam

Phòng 406, Tầng 4 - Tòa nhà B3, Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức Số 40 Tràng Thi, Hoàn

Kiếm, Hà Nội

Điều phối Hội nghị: TS Vũ Cường

SDT 0904 138 833 Email: hoichanthuongchinhhinhvietnam@gmail.com

Xin trân trọng thông báo!

Tham gia hội nghị

TM. BAN CHẤP HÀNH HỘI CTCH

CHỦ TỊCH

PGS. TS. Nguyễn Mạnh Khánh

Tham gia báo cáo

https://forms.gle/t8nxVGrr2z39CmRC8
https://forms.gle/CQJ2TUh5kiizEEiU7
mailto:hoichanthuongchinhhinhvietnam@gmail.com